

単 価 合 意 書

令和8年6月16日に契約した令和8年度福山道路長和第12改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

なお、本単価表に記載のない工種（レベル2）が追加された場合の直接工事費及び本単価表に記載のない細別（レベル4）が追加された場合の共通仮設費（積上げ分）については、変更時の価格を基礎として協議する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月23日

発注者 住所 広島県福山市三吉町4丁目4-13

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局 福山河川国道事務所長 藤原 康史

受注者 住所 広島県広島市中区十日市町一丁目1番9号

氏名 山陽工業株式会社 代表取締役 鈴江 克彦

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		126,612,311	
道路土工						
		式	1		15,048,807	
掘削工						
		式	1		592,980	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無し 7,000m3以上					
		m3	600	321.3	192,780	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		129,780	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		270,420	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,122,150	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		m3	1,500	378.7	568,050	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		554,100	
路体盛土工(ICT)						
		m3	1		458,400	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		458,400	
路床盛土工(ICT)						
		m3	1		49,695	
路床盛土(ICT)						
		式	1		49,695	
残土処理工						
		式	1		12,825,582	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
カーポート工						
		式	1		108,580,658	
作業土工						
		式	1		7,099,248	
場所打函渠工(構造物単位)						
1号函渠 (B1～B4)		式	1		67,770,841	
函渠	内幅 6.1m～6.4m 内高 5.8m 2					
1号函渠	4-12-25(20)(高炉)	m3	950	45,767	43,478,650	
鉄筋	SD345 D13					
		t	8.66	426,083	3,689,878	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	40.82	308,559	12,595,378	
鉄筋	SD345 D29～D32					
		t	37.35	212,859	7,950,283	
調整コンクリート						
		m3	2	28,326	56,652	
場所打函渠工						
2号函渠 (B5)		式	1		33,710,569	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	120	2,758	330,960	
コンクリート	内空幅 6.1m 内空高さ 5.8m 24					
	-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	462	24,162	11,162,844	
鉄筋	SD345 D13					
		t	3.6	496,671	1,788,015	
鉄筋	SD345 D16～D25					
		t	31.48	288,834	9,092,494	
鉄筋	SD345 D29～D32					
		t	18.84	212,859	4,010,263	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠	一般型枠					
		式	1		4,454,840	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]					
		式	1		1,631,210	
足場	安全ネット必要					
		式	1		1,047,640	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20					
		m2	33	4,969	163,977	
調整コンクリート						
		m3	1	28,326	28,326	
排水構造物工						
		式	1		1,366,183	
作業土工						
		式	1		111,397	
側溝工						
		式	1		799,243	
プレキャストU型側溝						
PU1-B300-H300		m	79	10,117	799,243	
集水桝・マンホール工						
		式	1		44,279	
現場打ち集水桝	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無					
1号集水桝		箇所	1	44,279	44,279	
地下排水工						
		式	1		411,264	
地下排水	据付 波状管 シングル構造 呼径200mm					
1号地下排水		m	84	4,896	411,264	
構造物撤去工						
		式	1		96,880	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		96,880	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	9,688	96,880	
仮設工						
		式	1		1,519,783	
仮水路工						
		式	1		29,495	
交通管理工						
		式	1		1,490,288	
橋梁下部						
		式	1		38,232,781	
道路土工						
		式	1		5,049,282	
残土処理工						
		式	1		5,049,282	
橋台工						
A1橋台		式	1		33,183,499	
作業土工						
		式	1		1,484,262	
橋台躯体工						
		式	1		31,699,237	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m					
		m2	74	3,422	253,228	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	491	23,039	11,312,149	
鉄筋	SD345 D13					
		t	0.92	308,285	283,622	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～D25	t	10.45	270,297	2,824,603	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	19.96	214,411	4,279,643	
鉄筋	SD345 D35	t	17.37	200,257	3,478,464	
型枠	一般型枠	式	1		5,054,530	
型枠	円筒型枠 φ 250	式	1		8,802	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		17,908	
支保	$f \leq 40\text{kN/m}^2$ [$t \leq 120\text{cm}$]	式	1		99,870	
支保	$40\text{kN/m}^2 < f \leq 80\text{kN/m}^2$ [$120 < t \leq 250\text{cm}$]	式	1		167,250	
支保	$f > 80\text{kN/m}^2$ [$250\text{cm} < t$]	式	1		79,940	
足場	安全ネット必要	式	1		2,952,440	
横変位拘束プレートアンカーボルト	SD345 D51 L=870mm	本	14	30,043	420,602	
排水材設置(構造物背面排水材)	W=400 t=30	m	26	3,130	81,380	
有孔管	波状管 φ 200 シングル	m	29	3,308	95,932	
フィルター材	単粒度砕石 4号 S-30	m ³	7	9,414	65,898	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋台背面盛土 (路床盛土)		m3	670	332. 8	222, 976	
直接工事費		式	1		164, 845, 092	
共通仮設費		式	1		19, 168, 126	
共通仮設費		式	1		3, 672, 600	
運搬費		式	1		1, 414, 130	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1, 414, 130	
技術管理費		式	1		1, 105, 141	
道路施設基本データ作成費用		式	1		58, 652	
システム初期費(ICT)		式	1		1, 046, 489	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1, 153, 329	
共通仮設費(率計上)		式	1		15, 495, 526	
純工事費		式	1		184, 013, 218	
現場管理費		式	1		54, 377, 253	
工事原価		式	1		238, 390, 471	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		38,609,529	
工事価格		式	1		277,000,000	
消費税相当額		式	1		27,700,000	
工事費計		式	1		304,700,000	